33Teresina - Sexta-feira, 24 de abril de 2009 • No 74

Diário Oficial

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DE TURISMO DO ESTADO DO PIAUÍ - SETUR
COMISSÃO ESPECÍFICA DE LICIT AÇÃO

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO JUSTITICA TIVA E INEXIGIBILIDADE

REF. PROCESSO ADMINISTRA TIV O Nº 016/2009 – SETUR-PI
CONTRATANTE: SECRETARIA DO TURISMO DO ESTADO DO PIAUÍ - SETUR
FORMA: INEXIGIBILIDADE DE LICIT AÇÃO
FUNDAMENT O LEGAL: Art. 25, caput, da Lei nº 8.666/93
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
INSTALAÇÃO DO PACAD – PROJETO DE INTERVENÇÃO ARQUEO-
MUSEOGRÁFICA NO PIAUÍ
CONTRATADO: CENTRO EUROPEU DE INVESTIGAÇÃO DA PRÉ-
HISTÓRIA DO ALTO RIBATEJO - CEIPHAR
VALOR: R$ 100.000,00 (cem mil reais)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 3.3.50.39
FONTE: 00

                                                     Teresina, 22 de abril de 2009

Comissão de Licitações
Carlos Augusto Lopes

Presidente

OF.  292

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO JUSTITICA TIVA E DISPENSA

REF. PROCESSO ADMINISTRA TIV O Nº 014/2009 – SETUR-PI
CONTRATANTE: SECRETARIA DO TURISMO DO ESTADO DO PIAUÍ - SETUR
FORMA: DISPENSA DE LICITAÇÃO
FUNDAMENT O LEGAL: Art. 24, caput, da Lei nº 8.666/93
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS
DE ANTE-PROJETO URBANÍSTICO E LEVANTAMENTO TOPOGRÁFICO
PARA OS MUNICÍPIOS DE CASTELO DO PIAUÍ, PIRACURUCA, LUÍS
CORREIA E CRISTINO CASTRO NO ESTADO DO PIAUÍ.
CONTRATADO: PLANACON Planejamento Assessoria de Projetos
Técnicos Ltda
VALOR: R$ 13.700,00 (treze mil e setecentos reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 3.3.90.35
FONTE: 00

                                                     Teresina, 23 de abril de 2009

Comissão de Licitações
Carlos Augusto Lopes

Presidente

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: SECRETARIA DO TURISMO DO ESTADO DO PIAUÍ - SETUR
CONTRATADO: PLANACON Planejamento Assessoria de Projetos
Técnicos Ltda
DISPENSA DE LICIT AÇÃO Nº004/2009
FONTE DE RECURSOS: Governo do Estado do Piauí/SETUR
CONTRATO - Nº 013/2009.
TOTAL DO CONTRATO: R$ 13.700,00 (treze mil e setecentos reais).
DATA DE ASSINATURA : 16 de Abril de 2009
PRAZO DE EXECUÇÃO: 30 (trinta) dias.
OBJETO DO CONTRATO: Contratação de Empresa para Execução dos
Serviços de Ante-Projeto Urbanístico e Levantamento Topográfico para
os Municípios de Castelo do Piauí, Piracuruca, Luís Correia e Cristino
Castro no Estado do Piauí.

OF.  293

EXTRATO  DO QUARTO TERMO ADITIV O AO CONTRATO Nº 06/05

Partes: Instituto de Assistência e Previdência do Estado do Piauí – IAPEP
Empresa Vicente da Silva Filho – ME
Objeto: Manuntenção Preventiva e Corretiva de Equipamentos
Odontológica
Recursos: Fonte  00
Vigência:  01 (ano)
Data da assinatura: 02/01/2009
Assinaram: Antonio Rufino Sobrinho
                   Vicente da Silva Costa Filho

ESTRATO DO  SÉTIMO TERMO ADITIV O DO CONTRATO Nº 09/05

Partes: Instituto de Assistência e Previdência do Estado do Piaui – IAPEP
Empresa: SERVI-SAN
Objeto: Prestação de Serviço de Vigilância
Recursos: 00
Vigência: 01 (um) ano
Data da assinatura: 26/03/09
Assinaram:  Antonio Rufino Sobrinho
                    Jose Bezerra Veras

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIV O DO CONTRATO Nº  07/06

Partes: Instituto de Assistência e Previdência do Estado do Piauí – IAPEP
Empresa TICKET S.A.
Objeto: Fornecimento de Gestão de Frota
Recursos: Fonte 19 Coordenação Geral do FUNPREV
Vigência: 01 (um) ano
Data da assinatura: 06/03/09
Assinaram: Antonio Rufino Sobrinho
                    Ricardo Barbosa Ferreira Dias

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIV O DO CONTRATO Nº  02/08
Partes: Instituto de Assistência e Previdência do Estado do Piauí – IAPEP
Empresa INFOWAY.
Objeto: Prestação de Serviços de Suportes e Manutenção do Software.
Recursos: FONTE AO COORD. GERAL DO IAPEP
Vigência: 01 (um) ano
Data da assinatura: 18/03/09
Assinaram: Antonio Rufino Sobrinho
                    NEY PARANAGUA DE CARVALHO

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIV O DO CONTRATO Nº  02/08
Partes: Instituto de Assistência e Previdência do Estado do Piauí – IAPEP
Empresa HOSPITAL DIRCEU ARCOVERDE (HPM-PI).
Objeto: tornar sem efeito a alínea “C” do inciso II da clausula 1º do
convenio n° 02/08.
Vigência: 01 (um) ano
Data da assinatura: 24/03/09
Assinaram: Antonio Rufino Sobrinho
                    GERALDO REBELO FILHO

OF.  015

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA  No 20/2008

Para que produza os efeitos legais, Homologo os trabalhos da CEL
na condução da Concorrência acima epigrafada, que tem como objeto a
Execução dos Serviços de Conclusão das Obras de Melhoramento da
Implantação e Pavimentação em TSD na Rodovia PI- 255, trecho Corrente
/ Km 51,60 / Parnaguá, em que foi considerada vencedora a proposta de
preço apresentada pela empresa Construtora Jurema Ltda, no valor de R$
6.193.456,24 (seis milhões, cento e noventa e três mil, quatrocentos e
cinqüenta e seis reais e  vinte e quatro centavos).

Teresina, 20 de abril de 2009

Enga Karenina Dantas Eulálio Rocha
Diretora Geral do DER/PI

OF.  134

DEPARTAMENT O DE ESTRADAS
DE RODAGEM DO PIAUÍ